
Projekt 
 
z dnia  21 lutego 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIII/...../2025 
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego Gminy Poświętne „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt. 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1572 ze zm.) w związku z przyjętym przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 
Programem „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 w Gminie Poświętne, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Poświętnem. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Fiedorek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30C4C489-9A1E-49A3-B9DD-2D1D8645EBF4. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/...../2025 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 

I. Podstawa prawna programu  
1. Gminny program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, zwany dalej „Programem” jest 
programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12.03.2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 zm.), dotyczącym realizacji zadań własnych gminy.  
2. Program jest uchwalony przez Radę Gminy Poświętne w związku z ustanowieniem przez Ministra Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej Rządowego programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2025 rok. 

II. Cele Programu  

1. Wsparcie w miejscu zamieszkania seniorów w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy związane 
z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe 
lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym 
funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. 

2. Poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób 
w wieku 60 lat i więcej poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” 

III.  Adresaci Programu 

1. Program obejmie swoim zasięgiem seniorów w wieku 60 lat i więcej z Gminy Poswiętne, którzy mają 
problem z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzącym samodzielne gospodarstwo 
domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

2. Wsparcie udzielane jest osobom zgłaszającym się, zarówno przez ogólnopolską infolinię, jak również 
bezpośrednio do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Poświętnem. 

IV.  Ocena sytuacji warunkujaca realizację programu 

Z danych Urzędu Gminy Poświętne wynika, że według stanu na dzień 31 grudnia 2024 r. liczba osób 

w wieku 60 lat i więcej wynosiła 876 osoby, co stanowiło 26,87% ogółu mieszkańców Gminy Poświętne. 
Potrzeba wsparcia osób starszych jest jednym z istotnych zadań spoczywających na jednostkach lokalnego 
samorządu. 

Wielu seniorów mieszka samotnie, a ich stan zdrowia często wymaga stałego monitorowania. Teleopieka 
(„opieka na odległość”) gwarantuje szeroko pojęty system bieżącego monitorowania stanu seniorów 
w miejscu zamieszkania, a także pozwala na podejmowanie natychmiastowej reakcji w sytuacji zagrożenia 
zdrowia lub życia seniora – zarówno spowodowanego problemami w zachowaniu funkcji życiowych, jak 
również w sytuacji wystąpienia incydentów w miejscu zamieszkania. 

Z kolei pomoc świadczona w ramach usług sąsiedzkich przez osoby z najbliższego otoczenia osoby 
wymagającej tego wsparcia ma na celu gwarancję większej elastyczności udzielanej pomocy, która nie musi 
być ograniczona konkretnymi dniami i godzinami, a może być świadczona adekwatnie do zaistniałych 
potrzeb. Usługi sąsiedzkie świadczone w ramach programu mogą zostać przyznane osobie samotnej w wieku 
60 lat i więcej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej 
pozbawiona, a rodzina, a także osoby bliskie nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

V. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1. Program realizowany będzie  w terminie od dnia 1 stycznia 2025 r. do  31 grudnia 2025 r. 

2. Do programu będą kwalifikowane osoby spełniające kryteria w nim określone, zgłaszające się 
bezpośrednio do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Poświętnem. 

3. Gmina, w ramach Programu będzie realizowała Moduł I i II. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30C4C489-9A1E-49A3-B9DD-2D1D8645EBF4. Projekt Strona 1



Do programu kwalifikowani będą seniorzy w wieku 60 lat i więcej z terenu gminy Poświętne, którzy mają 
problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne 
gospodarstwo domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego 
wsparcia. 

Program został podzielony na I i II moduł. Gmina Poświętne w 2025 r. przystąpi do obu modułów. W ramach 
Modułu I gmina zapewni usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich na podsatwie podjetej  uchwały 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi 
sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobierania,(czy wymagana zmiana tej uchwały?) a w ramach Modułu II zostanie 
zapewniony dostęp do tzw. „opieki na odległość” w postaci opasek bezpieczeństwa. Realizacja programu będzie 
polegała na zapewnieniu dostępu do tzw. „opasek bezpieczeństwa”. 

Opaska bezpieczeństwa jest połączona z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej sytuacji lub 
nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwia połączenie się ze 
stale gotową do interwencji centralą. Opaska pod względem funkcjonalności oraz dopasowania dla osób 
starszych jest prosta w obsłudze, np. posiada tylko jeden przycisk. Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor 
(ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy 
seniorowi. 

VI.  Realizatorzy programu 

Program realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Poświętnem, 
w szczególności w zakresie: zorganizowania, realizowania, koordynowania Programu, bieżącego 
monitoringu oraz sprawozdawczości. 

VI.  Finansowanie programu 

1. Program finansowany będzie ze środków własnych oraz z dotacji celowej z budżetu państwa udzielonej na 
zasadach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025. 

2. Gmina może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych Programem, jeżeli udział środków 
własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji Programu. 

VII.  Monitoring programu 

1. Program będzie monitorowany na bieżąco. 

2. Z realizacji Programu zostanie sporządzone roczne sprawozdanie w terminie do dnia 30 stycznia 2026 r.. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30C4C489-9A1E-49A3-B9DD-2D1D8645EBF4. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej przez 
świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie danej gminy, wpisujących się we 
wskazane w Programie obszary oraz poprawy poczucia bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 
Program będzie realizowany do dnia 31 grudnia 2025 r.  

Warunkiem przystąpienia do realizacji Programu jest przyjęcie przez Gminę Poświętne uchwały w 
sprawie Programu osłonowego "Korpus Wsparcia Seniorów„ na rok 2025 na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 
ustawy o pomocy społecznej. Gmina może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych 
programem, jeżeli udział środków własnych Gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów 
całkowitych realizacji zadania. Realizacja programu obejmuje swoim zakresem dwa moduły:  
- Moduł I Zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej przez świadczenie usług 
wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie gminy; 
- Moduł II mający na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w 
miejscu zamieszkania osób starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”.   

W 2024 r. w ramach realizowanego programu „Korpus Wsparcia Seniorów” wsparciem w zakresie 
świadczenia usług seniorom w miejscu zamieszkania zostało objętych 25 seniorów w wieku 60 lat i więcej 
z gminy Poświętne. W 2025 roku Program ma zapewnić usługi wsparcia 30 seniorom w wieku 60 lat 
i powyżej z terenu gminy Poświętne, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu 
na stan zdrowia, prowadzącym samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkającymi z osobami bliskimi, 
które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. Realizacja programu ma także za zadanie 
poprawę bezpieczeństwa seniorów oraz możliwość ich samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania poprzez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na odległość”. 

 Realizacja programu ma na celu poprawę poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania seniorów w wieku 60 lat i więcej poprzez zorganizowanie dostępu 
do tzw. „opieki na odległość”, a także świadczenie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich. 
 Zapotrzebowanie na środki na realizację Programu, z uwzględnieniem podziału środków na 
realizację Modułu I i Modułu II są zbierane za pomocą Centralnej Aplikacji Statystycznej (CAS). 
Szczegółowe informacje można znaleźć w Programie „Korpusu Wsparcia Seniorów" na rok 2025 oraz 
Informatorze na stronie internetowej MRPiPS. Gmina Poświętne przystępuje do realizacji. Modułu I i II 
Programu. Program wszedł w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. zasadne zatem jest aby i uchwała weszła w 
życie z dniam 1 stycznia 2025 r. Art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i 
niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) dopuszcza możliwość nadania aktowi 
normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją 
temu na przeszkodzie. W orzecznictwie przyjmuje się, że powyższe zasady nie zostaną naruszone, jeżeli 
przepisy mające działać z mocą wsteczną nie wprowadzają obowiązków, a wsteczne przyznanie określonych 
uprawnień nie jest równoznaczne z pogorszeniem sytuacji mieszkańców. Wejście w życie uchwały z dniem 
1 stycznia 2025 r. umożliwi seniorom zakwalifikowanym do Programu w 2024 r. jego nieprzerwane 
kontynuowanie w 2025 r 

Mając na uwadze powyższe, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30C4C489-9A1E-49A3-B9DD-2D1D8645EBF4. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/...../2025 RADY GMINY POŚWIĘTNE z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1
	cyf. rz. VII w zał.1

	Uzasadnienie


